Проект
Решение
Чистопольского городского Совета

О внесении изменений в решение
Чистопольского  городского Совета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2009  №32/4 « О правилах
создания, содержания и охраны
зеленых насаждений на территории
города Чистополь»

           Рассмотрев протест Казанской межрайонной природоохранной прокуратуры от 30.03.2020 года № 02-06-2020, в целях совершенствования правового регулирования и актуализации муниципальных правовых актов Чистопольский городской Совет  Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
           1. Внести в Правила создания, содержания и охраны  зеленых насаждений на территории города Чистополь, утвержденные решением Чистопольского городского Совета от 18.12.2009г. №32/4 «О правилах создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории города Чистополь» следующие изменения:
1.1. пункт 4.5. раздела 4  изложить в следующей редакции:
«4.5.  Каждый землепользователь, как вновь строящегося, так и существующего объекта расположенного на земельных участках общего пользования, может иметь паспорт учетного объекта (далее паспорт), составляемый в трех экземплярах согласно приложению №1 к настоящим правилам
Паспорт содержит следующие сведения:
- инвентарный план учетного объекта в М 1:500 с прилегающей к нему территорией (с указанием за кем закреплена прилегающая территория);
- наименование землепользователя;
- установленное функциональное назначение земельного участка;
- общая площадь объекта;
- количество зеленых насаждений;
- видовой состав зеленых насаждений;
- диаметр деревьев (определяется на высоте 130 см от земли);
- схема расположения объекта в городе;
- ситуационный план объекта;
- планировочное решение благоустройства;
- наличие строений и сооружений;
- наличие и характеристика малых архитектурных форм.».
2. Внести в Методику расчета стоимости сносимых зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения,  утвержденную решением Чистопольского городского Совета  от 18.12.2009 г. №32/4 «О правилах создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории города Чистополь» следующие изменения:
           2.1. пункт 1.3. главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Определение размера платы за не правомерную рубку (снос) зеленых насаждений производится в порядке, установленном федеральным законодательством (Методика исчисления размера вреда, причиненного лесам, в том числе лесным насаждениям, или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения лесного законодательства, утв. постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2018 г. N 1730 "Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства").».
      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования «Город Чистополь» Ксенофонтова М.И.

Глава Города Чистополь
Чистопольского муниципального района                                               Д.А.Иванов